1 20.11.17 de / 940
•	 Neuwertmelder nach DIN 19235
•	 erweiterbar von 3 bis 303 Störmeldeeingänge
•	 45 mm Baubreite
Störmelderelais AD 5998:
•	 3 Störmeldeeingänge
•	 je ein Tastenanschluss möglich für Leuchtmelderquittierung,
	 Hornquittierung und Lampentest

Hinweise
Standardtypen
Bestellbeispiel
3 20.11.17 de / 940
T1	 externe Taste für Lampentest	 T3	 externe Quittiertaste für Hörmelder
T2	 externe Quittiertaste für Leuchtmelder	 RV, R1, R2 größer DC 30 V
Anschlussbild AD 5998 - AD 5992 für den Betrieb an Gleichspannung
mit zusätzlichem Lampentester AI 990 oder AI 990.10
T1	 externe Taste für Lampentest	 T3	 externe Quittiertaste für Hörmelder
T2	 externe Quittiertaste für Leuchtmelder
Anschlussbild AD 5998 - AD 5992 für den Betrieb an Wechselspannung
mit zusätzlichem Lampentester AI 990.04 oder AI 990.12
SM
SM T3
A2 A2 A2L1 L1 14L2 L2 28L3 L3 QHL4 L4 L1L5 L5 L2L6 L6 L3BS BS BSS S SH H H
LT LT LTQ Q Q
T1 T2
6
1
L1(Ph)
N(Mp)
2 3 4 5 S1 S1 A1S2 S2 13S3 S3 27S4 S4 S1S5 S5 S2S6 S6 S3
7 8 9 10
AD5992 AD5992 AD5998AI 990/04
M6188_c
SM
SM T3
A2 A2 A2L1 L1 14L2 L2 28L3 L3 QHL4 L4 L1L5 L5 L2L6 L6 L3BS BS BSS S SH H H
LT LT LTQ Q Q
R2 R2
Rv
R1
T1 T2
6
1
L(+)
N(-)
2 3 4 5 S1 S1 A1S2 S2 13S3 S3 27S4 S4 S1S5 S5 S2S6 S6 S3
7 8 9 10
AD5992 AD5992 AD5998AI990
M6007_c
Anschlussbeispiele
4 20.11.17 de / 940
E. DOLD & SÖHNE KG • D-78114 Furtwangen
e-mail: dold-relays@dold.com • internet: http://www.dold.com
•	 Postfach 1251 • Telefon 0 77 23 / 654-0 • Telefax 0 77 23 / 654-356